ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по вопросу обсуждения проекта Решения Думы муниципального образования «Баяндай» о внесении изменений в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Баяндай» на 2018-2024 годы»

Общественная комиссия утверждена Постановлением № 193/3 от 24.07.2017г.
[bookmark: _GoBack]15.06.2023 г. 15.00 здание администрации муниципального образования «Баяндай» «Баяндаевский район».
На заседании присутствовали:
Председатель комиссии: Андреянов З.И. - глава муниципального образования «Баяндай»;
Заместитель председателя: Дубровина Т.Ф.- заместитель главы администрации муниципального образования «Баяндай»;
Секретарь комиссии: Сопходоева О.В.- и.о. консультанта по управлению муниципальным имуществом и градостроительной деятельности администрации муниципального образования «Баяндай»;
Члены комиссии: Мотошкин Е.М. – председатель Думы МО «Баяндай»;
Петров Н.Н. – депутат Думы МО «Баяндай»;
Косенко В.Н. – депутат Думы МО «Баяндай»;
Борголова Р.Б. – депутат Думы МО «Баяндай»;
Алексеева Е.Б. – депутат Думы МО «Баяндай».
Всего участников общественной комиссии — 9 человек. Присутствовало на заседании – 8 человек. Комиссия правомочна.
Повестка дня 1. Рассмотрение поступивших в период общественного обсуждения предложений, замечаний по проекту программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Баяндай» на 2018-2022 годы» и принятия решения о целесообразности, обоснованности и возможности их принятия или отклонения.
 СЛУШАЛИ: Заместителя председателя общественной комиссии Дубровину Т.Ф., которая кратко информировала членов общественной комиссии о разработанном проекте решения Думы муниципального образования «Баяндай» о внесении изменений в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Баяндай» на 2018-2024 годы», довела до сведения присутствующих, что проект программы был размещен на официальном сайте муниципального образования «Баяндай», где в период с 11.05.2022 по 12.06.2022 предлагалось всем заинтересованным лицам, учреждениям, организациям, предприятиям, предпринимателям, гражданам принять участие в обсуждении данного проекта. За время проведения общественного обсуждения замечаний и предложений к проекту программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Баяндай» на 2018-2024 годы»  не поступило. В связи с чем, предложила оставить проект решения Думы муниципального образования «Баяндай» о внесении изменений в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Баяндай» на 2018-2024 годы» программы без изменений.
ВЫСТУПИЛИ: Член общественной комиссии Мотошкин Е.М.: участники обсуждения проекта программы в целом одобрили представленный проект. За время проведения обсуждения замечаний и предложений к проекту программы не поступило, считаю проект Решения Думы муниципального образования «Баяндай» о внесении изменений в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Баяндай» на 2018-2024 годы» одобрить и направить в Думу муниципального образования «Баяндай» для принятия решения.

Председатель комиссии:                                        Андреянов З.И.
Заместитель председателя:                                    Дубровина Т.Ф
Секретарь комиссии:                                              Сопходоева О.В.
Члены комиссии:                                                    Алексеева Е.Б.
                                                                                  Петров Н.Н.
                                                                                  Косенко В.Н.
                                                                                  Мотошкин Е.М.
                                                                                  Борголова Р.Б.